Pertama, *al-Imtā' wa al-Mu'ānasah* karya Abu Hayyan al-Tawhidi, dan rujukan kedua adalah *Tasbī'*

Dalāil Nubuwwah Sayyidinā Muḥammad karya Qadhi 'Abd al-Jabbar al-Hamdani.¹⁶ Di dalam buku pertama disebutkan bahwa sekitar 373 H/983 M berlangsung percakapan antara Abu Hayyan al-Tawhidi¹⁷ dengan seorang *wazir* (menteri) bernama Ibn Sa'dan.¹⁸ Menurut riwayat tersebut Ibn Sa'dan pernah bertanya kepada Abu Hayyan tentang seseorang yang bernama Zaid ibn Rifa'ah.

8. *Rasail*, juz I, h. 21
9. *Ibid.*, hal. 47
10. *Ibid.*, juz IV, h. 417
11. *Ibid.*, h. 6
12. *Ibid.*, h. 412-413
13. Lihat Husain al-Hamdani, *Bahts Tarikhiy fi Rasail Ikhwan al-Shafa` wa 'Aqid al-Isma'iliyyat fiha*, (Bombay: al-Maktabat al-Arabiyyat al-Kubra, 1354 H/1935 M), h. 6
14. *Ibid.*, hal. 7
15. *Rasâil*, juz IV, h. 165 dan 188.
16. S.M. Stern, New Information About the Authors of the "Epistles of the Sincere Brethern", dalam Fazlur Rahman et. All. (ed), *Islamic Studies*, (karachi: The Central Institut of Islamic Research, 1964), vol. III, No. 4, h.

al-Ta'lif wa al-Tarjamah wa al-Nasyr, 1938
- Fakhry, Madjid, *A History of Islamic Philosophy*, (New York: Columbia University Press, 1983), 2nd Edition
- Hamdani, Husain al, *Bahts Târîkhiy fi Rasâil Ikhwân al-Shafâ' wa 'Aqâ'id al-Isma'iliyyât fihâ*, (Bombay: al-Maktabat al-Arabiyyat al-Kubra, 1354 H/1935 M)
- Hitti, Philip K., *History of the Arabs*, (London : The Macmillan Press, Ltd., 1970)
- Netton, Ian Richard, *Muslim Neoplatinists: An Introduction to the Thought of the Brethren of Purity*, (London: George allen & Unwin, 1982)
- Qumair, Yuhanna, *Ikhwân al-Shafâ'*, (Beirut : al-Mathba'ah al-Katculikiyyah, 1950)
- Rasâil Ikhwân al-Shafâ' wa Khullân al-Wafâ'*, (Beirut: Dar al-Shadir wa Dar Beirut, 1957), juz I, III, IV
- S.